Jaguaribe, 07 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1223

PORTARIA N º 32/12, 07 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para

participarem de uma discussão preparatória para a I Conferência Regional de

desenvolvimento Sustentável do Bioma Caatinga, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 07 e 08/02/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

07 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 33/12, 07 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participarem de uma

discussão preparatória para a I Conferência Regional de desenvolvimento

Sustentável do Bioma Caatinga, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 07 e 08/02/12, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de fevereiro

de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 031/12, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2012 O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº. 1382523, SSP/CE., PASEP:

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste Município.

Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Tabuleiro do Norte/Ce., a importância de R$ 50, 00 (Cinquenta Reais)

referente às diárias no período de 07 e 08/02/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02(Duas)diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 07 de

Fevereiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº 030/12 De: 07 de Fevereiro de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON TORRES DE ARAÚJO,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, RG.1514435, PASEP:

170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de Administração ocupante da

função de Agente Administrativo, residente na Rua Savino Barreira, 1050, Centro,

neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada,

referentes às diárias no período de 07 à 10/02/12 quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 07 de Fevereiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.12.29.02 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material de

expediente destinado ao atendimento das necessidades básicas da Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADA: JOSEFA PEIXOTO DE

LEMOS – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Josefa Peixoto de

Lemos. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 47.301,26 (quarenta e sete mil

trezentos e um reais e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 01/02/2012 à 31/12/2012. ORIGEM DOS RECURSOS:

Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2012.

Jaguaribe/CE, 06 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 059 /2012 JAGUARIBE, 07 de Fevereiro de 2012. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

EDILBERTO BARREIRA PINHEIRO NETO, lotado na SECRETARIA DA

SAÚDE, ocupante da função de MÉDICO, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA- CE, a

importância de R$50,00 (Cinqüenta  Reais), referente à Diária no período de

08/02/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de Fevereiro de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 058 /2012 JAGUARIBE, 07 de Fevereiro de 2012. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

MANUEL LAISIO GOMES JUNIOR, lotado na SECRETARIA DA

SAÚDE, ocupante da função de ASSESSOR TECNICO

ADMINISTRATIVO, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA- CE, a importância de

R$80,00 (oitenta  Reais), referente à Diária no período de 08/02/2011,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se.

Gabinete da secretária, em 07 de Fevereiro de 2012. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 057/2012 JAGUARIBE, 07 de Fevereiro de 2012. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor  MARIA

JOSÉ DA SILVA R. NUNES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA- CE, a importância de R$50,00 (Cinqüenta  Reais), referente

à Diária no período de 08/02/2011, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de

Fevereiro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

   Jaguaribe, 07 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1223

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2012.01.04.01–

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar

serviços de conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no bairro

Expedito Diógenes e 01 Posto de Saúde no bairro João Paulo II, Município de

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil, cento e cinqüenta e

oito reais e oito centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de fevereiro de

2012. Jaguaribe/CE, 07 de fevereiro de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes.

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N°

2012.01.04.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de

empresa apta a prestar serviços de conclusão da obra de construção de 01 posto

de saúde no bairro Expedito Diógenes e 01 Posto de Saúde no bairro João Paulo

II, Município de Jaguaribe. CONTRATADA: CONSTRUTORA QUEIROZ E

HOLANDA LTDA, ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de

Queiroz. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes. VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil, cento e cinqüenta e

oito reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 60

(sessenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801. 10 301 0013 1.031,

elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, convênio com a Funasa. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 07

de Fevereiro de 2012. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***